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Konfornr nenit 15, te Ligiit per Planifikim Hap€sinor nr. 200311'+ dhe td

Udhezimit Administrativ w-54/2005, date 10.5.2005, si dhe nenit 12 alineja 1 Che 2 dhe

t€ nenit 17 alineia 1 pika b te Ligiit pdr Vetdqeverisje Lokale, nenit 25 alineja   pika (b)

dhe te nenit 27 alineja 1 t€ Statutit te Kuvendit te Komunes se Prizrenit, Kuvendi i

Komunds, nd mbledhjen e vet t; mbajtur md datdn 29 shkurt 2A12, mori kete:

VENDIM
PiiR I}TIRATIMIN E PLANIT RRJGULI-UES URBAN - *KUADR.ATET E 5.6;E

5.9; DHE NJii PJESii r TuEpRATIT F s.2" Tt, QYTETIT TE PRIZRENIT

Neni 1

Me kete Vendim behet miratimi i PRRU-se "Kuadratit E5.6; E 5.9; dhe nii
pjesd e Kuailratit F5.2" td qytetit t€ Prizrenit, e cila Oshte ofruar si donacion nga "Studio

projeictuese "CONTROL PRODUCTS, shpk nga Prishtina t€ cilen e perfaq€son Murat

krrqi, drejtor, ftartes i hartimit te planit), e qe eshte hartuar ne pajtim me Planin

ZtrviUlmor Urban te qytetit te Prizrenit, i cili eshte hartuar konform Ligiit mbi Planifikim

Hap€s;inor w.2003/14, dat€ 3.7 -2003.
pjes€ perberese e ketij PRRU-se do te jetE elaborati me te giitha shtojcat grafike

dhe te.<stuale.
Pjesa tekstuale Permban: '

kuslrtet p€r rreguliimin dhe destinimin e nddrtimit nd kete hap€sire.

Pjesa grafike duhet te Ptirmbajii:
- paraqiden grafike te Planit Rregullues Urban'

Neni 2

Me Planin Rregullues Urban p€t ""Kuadratit E- 5.6; E- 5.9; dhe nid piesi e

Kuadratit F- 5.2' te qytetit td Prizrenit, perfshihen keto ngastra kadaskale:

6980/',i ,698 1,7Afi11,705312,7052,7A56,7058,6978/1,7057,705911,706011,106211,706612,
7A6611,706J,

7A69,',:1059,7A70,1A994,7083,708212,1rc5911,707713,70821I,7081,1 105912,7077 ,7495,7

i 05,608 1,7 A68,7 065,7 064,7 063,7 059 /3 .

Neni 3

plani Rregullues Urban p€rfshinE lokacionin qe kufizohet: ne porendim rne mrgen
.'Tirana", ne lindje me mrg€n "Wesli Clark ", pdrkatOsisht me kusdratin E 5.1 E.5.7

8.5.8 i1.5.1 dhe F.5.5, i cili PRRU do te inkurajoje strategjine zhvillinrore te Kr:munds se

Prizrernit per periudhen 5- vjegare.

Neni 4

Me plamin nga neni 1 i ketij Vendimi do te planifikohet zgiiclhja e hapdsires ne

kontekst te ndryshimeve te bera dhe harmonizimin e tyre me nevojat reale per zhvillimin

e ardhshem te Prizrenit, me q€llim qe t'ju mundesoje qytetareve jet€n ne nje qytet me

planifikim urban dhe kushte td sigurta per investime.



Neni 5

Ky Vendim, bashke me dokumentacionin e pershkruar n6 nenin ldhe 2 te ketij

vendimi, do t6 jete pjes€ perberese e Planit Zhvillimor urban te qytetit t6 Prizrenit

Neni 6

Plani Rregullues urban hartohet per periudhen kohore me se paku 5- (pese)

vjegare, ndersa per zbatimin e ketij Vendimi Oo te tu;Oeset: Drejtoria pdr Urbanizem dhe

Planifikim Hapesinor.

Neni 7

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit dhe do te shpallet ne tabelen e

shpalljeve publike.
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